CÂMARA MUNICIPAL DE IBITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI COMPLEMENTAR Nº 65/2013

Ementa

ALTERA O ARTIGO 36 DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 037, DE 29 DE SETEMBRO DE 2010, QUE
"DISPÕE SOBRE O ESTATUTO E PLANO DE CARREIRA DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE IBITINGA".

Data da Norma

15/02/2013

Data de Publicação Veículo de Publicação

Matéria Legislativa

Projeto de Lei Complementar nº 8/2013 - Autoria: Prefeitura de Ibitinga

Status de Vigência

Em vigor

Observações

RESOLUÇÃO 3.890/2013

Emitido em  28/07/25 às 10:28:12

LC 65/2013
Fls. 1/3

https://publico.ibitinga.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=7685

III — Jornada Parcial —
Atividades docentes:
Horas de Trabalho Ped
Total:
IV-
§ 10

§ 2° -
§ 30

§ 4°-

1.5 horas mensais

Educacdo Infantil (JP-EI), a s
25 HA, equi

agogico: 2 HTPC
27 hor

PREFEITURA DA
• ESTANCIA TURIST1CA DE Irma

TRABALHO • RESPONSABILIDADE• PAZ SOCIAL

LEI COMPLEMENTAR N° 065, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2013.

Altera o Artigo 36 da Lei Complementar
Municipal n° 037, de 29 de setembro de 2010, que
"Dispoe sobre o Estatuto e Plano de Carreira dos
Profissionais do Magisterio Pfiblico da Educacao
Basica do Municipio de Ibitinga".

0 PREFEITO MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURiSTICA DE IBITINGA, Estado de Sao Paulo, em conformidade corn a Lei
Organica do Municipio, e nos termos da Resolucao n° 3.890/2013, da Camara
Municipal, promulga a seguinte lei:

Art. 1.° Os incisos II e III do art. 36 da Lei
Complementar Municipal n° 037, de 29 de setembro de 2010, passam a vigorar corn a
seguinte redacao:

"Art. 36.
I -
II

— Jornada Parcial Ensinos Fundamental, Medi° e Profissionalizante (JP-

EFMP), a saber:
Atividades docentes:
Horas de Trabalho Pedagogico:
Total:

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

24 HA, equivalentes a 20 horas
2 HTPC + 4 HTPL

26 horas semanais; 117 horas mensais.

LC 65/2013
Fls. 2/3

PREFEITURA DA
• ESTANCIA TURIST1CA DE

mQa
TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

Art. 2.e —Esta lei entra em vigor na data de sua

Art. 3.° R1vogam-se todas as disposicOes em

publicacao.

contrario.

ONIO FIORENTINO
Municipal

Registrada e publicada na cretaria de Administracao
da P. M., em 15 de fevereiro de 2013.

FL

PEDRO vA NER RAMOS
Secr arip • e Administracao

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

LC 65/2013
Fls. 3/3